MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\TRISTANA ARAÚJO ALENCAR AIRES REZENDE.doc

PORTARIA Nº 29, DE 16 DE MARÇO DE 2015

A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de
16/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.006565/2015-
05,

RESOLVE:

Conceder licença para capacitação à servidora TRISTANA ARAÚJO
ALENCAR AIRES REZENDE , ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administração, matrícula 2264-1, no período de 6/4/2015 a 4/7/2015 (90
dias), referentes ao 2º quinquênio de efetivo exercício, qual seja, de 4/1/2006 a 2/1/2011, para
realização dos cursos “Atualização Jurídica – Direito Administrativo – Servidores Públicos e
Ética no Serviço Público”, “Atualização Jurídica – Direito Constitucional – Administração
Pública na Constituição”, e “Português Instrumental – Novo Acordo Ortográfico”, com carga
horária total de 300 (trezentas) horas, ministrados pela Universidade Corporativa Unieducar,
na modalidade à distância.

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.008761/2015-14.

Assinado por FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER - DGP/DG em 16/03/2015.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 559, 24 DE MARçO DE 2015.